Красноярский край Ермаковский район

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 « 09» марта 2022 года

с. Ермаковское

                       № 66-п
О назначении публичных слушаний и о порядке учета предложений по проекту решения сельского Совета депутатов «О внесении изменений в решение Ермаковского сельского Совета депутатов от 24.12.2019 года № 48-212р «Об утверждении Правил благоустройства территории Ермаковского сельсовета»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением сельского Совета депутатов от 16 февраля 2022 № 15-89 «Об утверждении положения об организации и проведении публичных слушаний по проекту правил благоустройства территории Ермаковского сельсовета, проекту предусматривающему внесение изменений  в правила благоустройства территории Ермаковского сельсовета», ст. 38-1 Устава ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Ермаковского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в решение Ермаковского сельского Совета депутатов от 24.12.2019 года № 48-212р «Об утверждении Правил благоустройства территории Ермаковского сельсовета» на 10 часов, 11 апреля 2022 года в здании администрации Ермаковского сельсовета каб. № 204.

2. Проект решения разместить на официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета  www.eselsov.ucoz.ru. согласно приложения № 1.
3. Довести до сведения населения Ермаковского сельсовета о проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в решение Ермаковского сельского Совета депутатов от 24.12.2019 года № 48-212р «Об утверждении Правил благоустройства территории Ермаковского сельсовета», путем опубликования в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета», размещения на информационных стендах и на официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета  www.eselsov.ucoz.ru.

4. Организацию проведения публичных слушаний возложить на заместителя главы администрации Ермаковского сельсовета Гринчак О.В.
5. Установить срок принятия предложений граждан по проекту решения сельского Совета депутатов ««О внесении изменений в решение Ермаковского сельского Совета депутатов от 24.12.2019 года № 48-212р «Об утверждении Правил благоустройства территории Ермаковского сельсовета» до 09 часов, 11 апреля 2022 года.

6. Довести до сведения граждан, что предложения по проекту решения Ермаковского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в решение Ермаковского сельского Совета депутатов от 24.12.2019 года № 48-212р «Об утверждении Правил благоустройства территории Ермаковского сельсовета» подаются в письменном виде в администрацию Ермаковского сельсовета по адресу с. Ермаковское ул. Ленина 85, каб. № 206
7. Специалисту администрации Ермаковского сельсовета Леденевой Г.А. - обеспечить прием, учет и регистрацию предложений граждан по проекту решения Ермаковского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в решение Ермаковского сельского Совета депутатов от 24.12.2019 года № 48-212р «Об утверждении Правил благоустройства территории Ермаковского сельсовета».
8. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования  в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета».

Глава Ермаковского сельсовета

                             М.Л. Володенков
ПРОЕКТ

Красноярский край, Ермаковский район, Ермаковский сельсовет

Ермаковский сельский Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

«___» ________ 2022 года

с. Ермаковское

№ _______

О внесении изменений в решение Ермаковского сельского Совета депутатов от 24.12.2019 года № 48-212р «Об утверждении Правил благоустройства территории Ермаковского сельсовета».

В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на территории Ермаковского сельсовета, руководствуясь статьями 14, 43, 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Красноярского края от 23.05.2019 №7-2784 «О порядке определения границ прилегающих территорий в Красноярском крае», «Методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов», утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.04.2017 № 711/пр, в соответствии со статьями 7, 14, 25 Устава Ермаковского сельсовета, Ермаковский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Ермаковского сельского Совета депутатов от 24.12.2019 года № 48-212р «Об утверждении Правил благоустройства территории Ермаковского сельсовета», а именно:
1.1. дополнить п. 1. «Общие положения»  подпунктом 1.10 Организация благоустройства территории Ермаковского сельсовета осуществляется в соответствии с требованиями альбомов архитектурных решений по благоустройству общественных пространств, стандартов благоустройства улиц Ермаковского сельсовета, а также иных документов, регламентирующих требования к выбору элементов благоустройства, утверждённых администрацией Ермаковского сельсовета;

1.2.  дополнить п. 2.1. «Благоустройство территорий жилого назначения» подпунктом  2.1.3.  Утверждение требований к техническому, физическому и эстетическому состоянию (оформлению) объектов придорожного сервиса, включая элементы благоустройства: освещение, мощение, вывески, малые архитектурные формы и т.д. осуществляется администрацией Ермаковского сельсовета.

2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета», подлежит размещению на официальном сайте Ермаковского сельсовета  www.eselsov.ucoz.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагается на постоянную комиссию по аграрной политике и благоустройству.